

FROM VISION TO REALITY

Innovation Empowered

仁寶電腦工業股份有限公司 2021年第四季合併財務報告



Save the earth...Please print out only when necessary

Mar 15, 2022

本簡報資料內容包括對公司未來營運之預測性資訊，該項預估存在未實現風險及不確定性。本公司未來實際所發生的營運結果、財務狀況以及業務展望，可能與這些預測性資訊有所差異，其原因可能來自於各種本公司所不能掌控的風險。

本簡報中對未來的展望，反應本公司截至目前為止對於未來的預估，投資人不應將此預估解釋為具有法律約束力的承諾。未來展望若有任何變更或調整時，本公司並不負隨時提醒或更新之義務。

- 歡迎
- 4Q21暨2021財務報告
- 2021年股利
- 營運展望
- 提問與討論

2021年第四季合併綜合損益表

新台幣 百萬元	2021第四季		2021第三季		季成長	2020第四季		年成長
營收淨額	367,835	100.0%	336,861	100.0%	9%	333,987	100.0%	10%
營收毛利	<u>12,444</u>	3.4%	<u>10,674</u>	3.2%	17%	<u>12,250</u>	3.7%	2%
營業費用	8,524	2.3%	7,070	2.1%	21%	7,096	2.1%	20%
營業淨利	<u>3,920</u>	1.1%	<u>3,604</u>	1.1%	9%	<u>5,154</u>	1.5%	-24%
業外收支	659	0.2%	2,168	0.6%	-70%	823	0.2%	-20%
稅前淨利	<u>4,579</u>	1.2%	<u>5,772</u>	1.7%	-21%	<u>5,977</u>	1.8%	-23%
所得稅費用	1,085	0.3%	1,154	0.3%	-6%	1,082	0.3%	0%
本期淨利	<u>3,494</u>	0.9%	<u>4,618</u>	1.4%	-24%	<u>4,895</u>	1.5%	-29%
母公司業主	<u>3,194</u>	0.9%	<u>4,352</u>	1.3%	-27%	<u>4,582</u>	1.4%	-30%
非控制權益	300	0.1%	266	0.1%	13%	313	0.1%	-4%
基本每股盈餘 (新台幣元)	<u>0.73</u>		<u>1.00</u>		-27%	<u>1.05</u>		-30%

註1: 公司於3Q21業外項目認列出售仁寶視訊電子(昆山)之一次性不動產處分利益NT\$1,961百萬元。

註2: 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

2021年合併綜合損益表

新台幣 百萬元	2021年		2020年		年成長
營收淨額	1,235,682	100.0%	1,048,929	100.0%	18%
營收毛利	<u>41,492</u>	3.4%	<u>35,459</u>	3.4%	17%
營業費用	28,143	2.3%	23,966	2.3%	17%
營業淨利	<u>13,349</u>	1.1%	<u>11,493</u>	1.1%	16%
業外收支	4,119	0.3%	1,630	0.2%	153%
稅前淨利	<u>17,468</u>	1.4%	<u>13,123</u>	1.3%	33%
所得稅費用	3,728	0.3%	2,713	0.3%	37%
本期淨利	13,740	1.1%	10,410	1.0%	32%
母公司業主	<u>12,633</u>	1.0%	<u>9,362</u>	0.9%	35%
非控制權益	1,107	0.1%	1,048	0.1%	6%
基本每股盈餘 (新台幣元)	<u>2.90</u>		<u>2.15</u>		35%

註1: 公司於3Q21業外項目認列出售仁寶視訊電子(昆山)之一次性不動產處分利益NT\$1,961百萬元。

註2: 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

新台幣 百萬元	2021第四季	2021第三季	2020第四季	2021年	2020年
利息收入淨額	186	294	137	968	487
投資收益(損失)淨額	283	69	110	708	728
匯兌收益(損失)淨額	39	39	464	426	52
其他	151	1,766	112	2,017	363
業外損益-合計	<u>659</u>	<u>2,168</u>	<u>823</u>	<u>4,119</u>	<u>1,630</u>

註1: 公司於3Q21業外項目認列出售仁寶視訊電子(昆山)之一次性不動產處分利益NT\$1,961百萬元。

註2: 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

2021年第四季合併資產負債表

新台幣 百萬元	2021第四季		2021第三季		2020第四季	
現金及約當現金	75,162	14%	79,210	15%	89,127	19%
應收票據及帳款	290,166	54%	257,447	49%	232,210	50%
存貨	115,012	21%	130,716	25%	96,152	21%
流動資產	487,115	91%	478,875	91%	424,461	91%
資產總計	537,095	100%	525,223	100%	466,926	100%
應付票據及帳款	224,066	42%	217,928	41%	199,726	43%
流動負債	402,242	75%	397,626	76%	335,525	72%
負債總計	415,556	77%	408,050	78%	350,936	75%
股東權益總計	121,540	23%	117,173	22%	115,990	25%
每股淨值-母公司(新台幣元)	\$ 25.3		\$ 24.5		\$ 24.2	
應收帳款周轉天	72		70		63	
存貨周轉天	30		37		27	
應付帳款周轉天	58		61		57	
現金週轉天期	44		45		34	

註：除每股淨值金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

新台幣 元	2015年	2016年	2017年	2018年	2019年	2020年	2021年
盈餘配息	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.2	1.6
資本公積配息	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.4	0.4
現金股利總計	\$1.2	\$1.2	\$1.2	\$1.2	\$1.2	\$1.6	\$2.0
每股盈餘	2.01	1.88	1.32	2.05	1.60	2.15	2.90
扣除一次性損失每股盈餘 (調整後)	—	—	2.14	—	—	—	—
股利配發率 %	60%	64%	91%	59%	75%	74%	69%
股利配發率 (調整後) %	—	—	56%	—	—	—	—

註: 2021年股利配發案於2022/3/15董事會決議通過。

提問與討論

<http://www.compal.com>
Investor@compal.com

